Договор  № ___________от ____________________
О прикреплении к КНИТУ для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (далее КНИТУ), в лице проректора по учебной работе в лице проректора по Учебной работе Султановой Д.Ш., действующего на основании Доверенности от 04.10.2024 года № 90-204/04/01, с одной стороны, и прикрепляемое лицо _________________________________________ именуемое в дальнейшем «Соискатель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором КНИТУ обязуется прикрепить Соискателя для подготовки диссертации на соискание учёной степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по специальности:
_____________________________________________

(далее – услуга/ подготовка диссертации), а Соискатель обязуется оплатить услуги в порядке, установленном настоящим договором.
1.2. 	Срок действия договора: с ___________ 202_ г. по ___________ 202_ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.		Соискатель обязуется:
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]2.1.1.	Подготовить диссертацию на соискание ученой степени кандидата наук.
2.1.2.	Своевременно уведомлять Университет об изменении условий, влияющих на исполнение настоящего договора.
2.1.3. Соблюдать учебную дисциплину, бережно относиться к имуществу КНИТУ.
2.1.4. Неукоснительно выполнять требования Устава КНИТУ, приказы и распоряжения администрации КНИТУ и соблюдать Правила внутреннего распорядка.
2.1.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу КНИТУ, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.1.6. Своевременно вносить плату за предоставляемые Соискателю услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.2. 	Соискатель вправе:
2.2.1.	Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, библиотекой, информационными ресурсами, лабораторным оборудованием Университета, необходимым для подготовки диссертации.
2.2.2.	Получать консультации по написанию диссертации.
2.2.3.	Получать полную и достоверную информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора, о форме, порядке и периодичности аттестации, а также о критериях оценки аттестации.
2.2.4. Отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты КНИТУ фактически понесенных им расходов.
2.3. 	КНИТУ обязуется:
2.3.1.	Создать необходимые условия для работы Соискателя над диссертацией.
2.3.2.	Назначить Соискателю научного руководителя для подготовки диссертации.
2.4.	 КНИТУ вправе:
2.4.1.	Самостоятельно устанавливать формы, порядок и периодичность аттестации Соискателя.
2.4.2.	Применять к Соискателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с нормативными локальными актами Университета.
2.4.3.	Вносить уточнения в тематику диссертации Соискателя, а также решать вопрос о замене научного руководителя.
2.4.4	.	Открепить Соискателя в случаях, предусмотренных законодательством, в том числе за неисполнение обязательств перед КНИТУ по настоящему Договору.

[bookmark: sub_300]3.	Оплата услуг и порядок расчётов

3.1.	 Стоимость услуг по прикреплению Соискателя по настоящему договору устанавливается приказом по КНИТУ.
Стоимость услуг за первый год прикрепления составляет ______________ руб., ___________ коп., в том числе НДС 20% ______________ руб., ________ коп.
КНИТУ оставляет за собой право проводить корректировку стоимости с учетом коэффициентов удорожания услуг. В случае изменения на основании приказа КНИТУ стоимости услуг на очередной год по сравнению с предыдущим годом, университет уведомляет об этом Соискателя одним из способов, указанных в п.3.2.
3.2. Стороны пришли к соглашению, что надлежащим извещением Соискателя об установлении размера стоимости года прикрепления по настоящему договору, необходимости заключения дополнительного соглашения к настоящему договору является извещение посредством одного из следующих способов: направления письменного уведомления, направления текстовых сообщений на номера мобильных телефонов Соискателя, указанных в настоящем договоре,  сообщений посредством телефонного звонка на номер, указанный в настоящем договоре, сообщений на электронную почту Соискателя, указанной в настоящем договоре.
3.3. Соискатель оплачивает услуги, предусмотренные статьёй
1 настоящего Договора в следующие сроки:
3.3.1. Оплата стоимости первого года подготовки производится до издания приказа о прикреплении Соискателя для подготовки диссертации.
3.3.2. Оплата стоимости каждого последующего года подготовки производится Заказчиком до начала следующего года прикрепления.
3.4. Оплата услуг производится Соискатель путём безналичного перечисления денежных средств на лицевой счет КНИТУ.
3.5. Днем оплаты считается день поступления средств на лицевой счет КНИТУ.
3.6. В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока оказания услуг по настоящему договору Стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг по договору.
В случае уклонения или немотивированного отказа Соискателя от подписания акта сдачи-приемки услуги считаются оказанными.

[bookmark: sub_400]4.	Основания изменения и прекращения договора

4.1. Настоящий Договор может быть изменен и расторгнут по соглашению Сторон.
4.2. Соискатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор, известив КНИТУ в письменной форме, при условии оплаты КНИТУ фактически понесенных расходов до получения извещения о расторжении договора.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе КНИТУ в одностороннем порядке в следующих случаях:
4.3.1. Окончание срока прикрепления для подготовки диссертации на соискание учёной степени кандидата наук.
4.3.2. Невыполнение Соискателем плана подготовки диссертации.
4.3.3. Нарушение Устава КНИТУ, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов КНИТУ.
4.3.4. Просрочка оплаты стоимости услуг по настоящему договору.
4.3.5. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Соискателя.
4.4. КНИТУ вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору в иных случаях при условии полного возмещения Соискателю убытков.

5.	Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.	Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, возникающие при выполнении настоящего договора решаются путём переговоров между Сторонами, а если такое урегулирование становится невозможным, то спор подлежит разрешению в суде в установленном законом порядке.

7.	Заключительные положения

7.1. Действие настоящего договора начинается со дня его подписания и заканчивается днем окончания срока прикрепления, предусмотренного п. 1.2. настоящего договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации (применимое право).
7.4. Подписывая настоящий договор, Соискатель дает согласие КНИТУ на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, уничтожение) своих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, паспортные данные, сведения об образовании, сведения о трудовой деятельности с указанием наименования организации и занимаемой должности (в том числе по совместительству), фотографию, контактную информацию, ИНН, СНИЛС, иные сведения, относящиеся к персональным данным, предоставленные Университету в целях исполнения настоящего договора.
7.5. КНИТУ не несет ответственности за конечный результат, обусловленный не надлежащим исполнением Соискателем обязанностей, предусмотренных п. 2.1.1.
7.6. Датой расторжения договора является дата отчисления прикрепленного лица, которая определяется в соответствии с приказом об отчислении.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

		Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет»: ФГБОУ ВО «КНИТУ»
[bookmark: _GoBack]Юридический адрес: 420015, РТ, г.Казань, ул. К.Маркса, д.68
Почтовый адрес: 420015, РТ, г. Казань, ул. К. Маркса, 68
Платежное: УФК по Республике Татарстан (ФГБОУ ВО «КНИТУ» л/с 20116У24790)
ИНН 1655018804 КПП 165501001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ/УФК по Республике Татарстан г. Казань БИК 019205400
Кор. счет банка: 40102810445370000079
Казначейский счет: 03214643000000011100
Лицевой счет: 20116У24790
Наименование ОФК: УФК по Республике Татарстан
КБК 00000000000000000130
ОГРН 1021602854965, дата регистрации 29.11.2002 г.
ОКПО 02069639 ОКАТО 92401367000 ОКТМО 92701000

Проректор по УР________________ Д.Ш.Султанова

м.п
	Соискатель__________________________________
____________________________________________________

Паспорт серии _______№_______________________________
выдан (кем, когда)_____________________________________
 ____________________________________________________

Домашний адрес______________________________________
 _____________________________________________________
Телефон_____________________________________________

Эл.почта____________________________________________
ИНН _______________________________________________

Подпись_______________________________________